
Mimořádné opatření s platností od čtvrtka 25. 2. 2021 –
použití ochranných prostředků
23.2.2021 08:45
(Aktualizováno: 23.2.2021 13:26)

Na základě výsledků jednání vlády a schválených mimořádných opatření
Ministerstva zdravotnictví, vláda rozhodla o zpřísnění opatření povinného nošení
respirátorů, nanoroušek či dvou chirurgických na místech, kde se shlukuje více lidí,
s účinností ode dne 25. února 2021 od 00:00 hod. do odvolání.

Vláda rozhodla o povinnosti nosit respirátory či dvě chirurgické roušky položené na
sobě od půlnoci ze středy na čtvrtek.

Nařízení platí pro:

obchody a provozovny služeb
zdravotnická zařízení
zařízení sociálních služeb
prostředky veřejné dopravy vč. zastávek
v autech (pokud nejede jen řidič nebo členové jedné domácnosti)

 

Povinnost nosit respirátor nebo jednu chirurgickou roušku (do konce února případně
jinou roušku).

Nařízení platí:

ve všech vnitřních prostorech staveb, mimo bydliště nebo místo ubytování (např.
hotelový pokoj),
na všech ostatních veřejně přístupných místech v zastavěném území obce, kde dochází
na stejném místě a ve stejný čas k přítomnosti alespoň 2 osob vzdálených od sebe
méně než 2 metry, nejedná-li se výlučně o členy domácnosti.

Výjimku mají děti do patnácti let, těm bude stačit jedna chirurgická rouška, látková ale
nikoli.

Za dostatečnou ochranu se už nebude považovat šála, šátek nebo látková rouška. I při
procházce venku, pokud nebude možné udržet vzdálenost větší než dva metry, bude muset
mít každý buď chirurgickou roušku nebo respirátor.

K článku je připojeno celkem 1 obrázkůa 2 příloh.

odkaz na článek:


